edilmiştir. Kalmuklar, bölgedeki hocaların sık sık başkaldırmalarından dolayı Danyal’ın

oğlu Cihan’ı (Cahan) İli şehrinde rehin olarak alıkoymuşlardır (Tuğ,2004: 106).

Hoca Cahan Arşî, Karatağlılar grubuna mensup olan Hoca Şuayb’in torunu, Daniyâl

Hoca’nın en büyük oğludur (Muhlis 1988: 4). 1096/1684-85 yılında Hokant’ta dünyaya

gelmiştir. O devirde, Orta Asya’nın önemli ilim ve kültür merkezlerinden olan Hokant

ve Yarkent gibi şehirlerdeki medreselerde eğitim görmüştür. Medrese eğitimi sırasında

Arapça ve Farsçayı iyi derecede öğrenen Arşî, Buhara ve Semerkant’taki alim ve şairlerin

edebî ve ilmî meclislerine iştirak ederek büyük şöhret kazanmıştır. 1101/1690 yılında

Yarkent Hanı Arslan Han’ın teklifiyle babası Daniyâl Hoca ile birlikte Yarkent’e

dönmüştür. 1128/1716 yılında Çinliler tarafından Yarkent Hanlığı alınınca, Arşî babası

ile birlikte İli’ye sürgün edilip Çin Hanlığı’nın gözetiminde 14 yıl yaşamıştır (Bahavidin

1995: 1-5; Utuk vd. 2006: 634). 1148/1736 yılında Daniyâl Hoca vefat ettikten sonra

Hoca Cahân serbest bırakılarak Yarkent Hanlığını 1169/1755-56 yılına kadar idare

etmiştir (Utuk vd. 2006: 630). Onun hükümdar olduğu dönemde Yarkent’te Ak Medrese

inşa edilmiştir. Muhammad Sadık Kaşkari kendi Tezkire-i Ezizan adlı eserine Hoca

Cahan Arşi hüküm devrini Sultan Hüseyn Baykara devrine benzetir. Hoca Cahan Arşî

Arşî, 1169/1755-56 yılında Aktağliklara mensup olan Burhaniddin Hoca tarafından

bütün ailesi ile birlikte öldürülmüştür (Bahavidin 1995: 1-5).6

Hoca Cahan Arşî’nin, edebî faaliyetlerine ne zaman ve nerede başladığı, kaç tane eser

verdiği bilinmemektedir. Onun sadece Arşî mahlasıyla kaleme aldığı bir divan elimizde